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Zápis č. 1 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Ondřejov 

konaného dne 1. 11. 2018 
 

 

Přítomni: 

Beránek Václav 

Brabec Josef 

Brilová Romana 

Chadzitaskos Goce 

Kölblová Jaroslava 

Kvapil David 

Lanzendörfer Josef 

Padevět Martin 

Preislerová Štolcová Kateřina 

Šafra Jan 

Vávra Pavel 

Vomáčková Vratislava 

Zámyslický Vladimír 

 

Omluveni: 

Keclík Martin 

Macháček Martin 

 

Místo jednání: Obecní úřad Ondřejov, Choceradská 62 

 

Při zahájení bylo přítomno 13 členů zastupitelstva obce. 

Jednání bylo zahájeno v 19,00 hodin. 

 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájil dosavadní starosta Vladimír Zámyslický a konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

 

2. Složení slibu a předání mandátů 

Dosavadní starosta obce V. Zámyslický požádal nově zvolené zastupitele o složení zákonem 

stanoveného slibu. Po přečtení textu slibu každý zastupitel pronesl slovo „slibuji“ a podpisem pod 

písemný text potvrdil složení slibu. Každý zastupitel obdržel od dosavadního starosty osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva. 

 

V. Zámyslický navrhl, aby stejně jako v minulém volebním období, byl ze všech jednání 

zastupitelstva pořizován zvukový záznam. 

Hlasování:  

Pro  -          13 

Proti  -         0 

Zdržel se  -  0  

Bylo schváleno pořizování zvukových záznamů z jednání zastupitelstva. 
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V. Zámyslický dále informoval o zákonných možnostech a zvyklostech při řízení ustavujícího 

zasedání, které zpravidla řídí nejstarší člen. Dále informoval o tom, že tuto skutečnost projednal 

s nejstarším přítomným členem Josefem Lanzendörferem, který nemá zájem řídit zasedání a 

navrhuje, aby zasedání řídil dosavadní starosta. 

Nebyly jiné návrhy. 

 

Hlasování: 

Pro  -           13 

Proti  -           0 

Zdržel se  -    0 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce Ondřejov bude řídit dosavadní starosta Vladimír 

Zámyslický. 

 

 

3. Schválení programu, volba ověřovatelů 

|Program jednání: 

 

1) Zahájení 

2) Složení slibu a předání osvědčení 

3) Schválení programu, volba ověřovatelů 

4) Volba starosty, místostarosty a členů rady 

5) Schválení odměn neuvolněných členů ZO 

6) Určení zastupitele pro pořizování ÚPD 

7) Ustavení výborů a volba předsedů a členů výborů 

8) Diskuse a různé 

 

 

Hlasování o programu jednání: 

Pro –            13  

Zdržel se  –    0 

Proti  –           0 

Program jednání byl schválen. 

 

Volba ověřovatelů: 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Vratislava Vomáčková a Jan Šafra 

 

Hlasování: 

Pro –               11 

Proti –               0 

Zdržel se –        2 

Ověřovatelé byli schváleni. 

 

 

4. Volba starosty, místostarosty a členů rady 

V. Zámyslický navrhl, aby funkce starosty, místostarosty a všech členů rady byla vykonávána 

neuvolněně. 

Hlasování: 

Pro  -                 11   

Zdržel se  -          2 

Proti  -                 0 

Funkce starosty, místostarosty a všech členů rady budou vykonávány neuvolněně. 
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V. Zámyslický informoval o obsahu platného volebního řádu, který byl schválen zastupitelstvem 

dne 1. 11. 2006. Pro zjednodušení procedury navrhl odlišný postup od uvedeného volebního řádu, a 

to provést volbu veřejným hlasováním. 

Hlasování o provedení volby veř. hlasováním: 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se -   0 

Volby veřejným hlasováním byla schválena.  

 

Volba starosty 

V. Zámyslický požádal o návrhy na starostu obce.  Prof. Goce Chadzitaskos navrhl jako kandidáta 

na starostu obce Vladimíra Zámyslického, jakožto představitele nejúspěšnějšího volebního 

uskupení. 

V. Zámyslický kandidaturu přijal.  

Jiné návrhy nebyly předneseny. 

Hlasování: 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se -   1 

Vladimír Zámyslický byl zvolen starostou obce. 

 

Volba místostarosty 

V. Zámyslický navrhl jako kandidáta na funkci místostarosty Davida Kvapila.  

D. Kvapil kandidaturu přijal. 

Jiné návrhy nebyly předneseny. 

Hlasování: 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se -   1 

David Kvapil byl zvolen místostarostou obce. 

 

Volba dalších členů rady obce 

V. Zámyslický navrhl za členy rady obce Kateřinu Preislerovou Štolcovou, Václava Beránka a 

Josefa Brabce. Jmenovaní s kandidaturou souhlasí. 

Jiné návrhy nebyly předneseny. 

 

Hlasování:     

K. Preislerová Štolcová  -   pro  - 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se – 1 hlas 

V. Beránek  –                      pro  - 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se – 1 hlas 

J. Brabec –                          pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se – 1 hlas 

Kateřina Preislerová Štolcová, Václav Beránek a Josef Brabec byli zvoleni členy rady obce.  

 

5. Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů a členů výborů 

V. Zámyslický seznámil členy zastupitelstva s odměnami platnými v minulém volebním období. Po 

diskusi byla navržena, následující výše odměn pro neuvolněné zastupitele a členy výborů: 

 

Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce Ondřejov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

starosta                                       30.681 Kč, 

místostarosta                              13.000 Kč, 

člen rady                                        4.000 Kč, 
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předseda výboru nebo komise        1.000 Kč 

člen výboru nebo komise                    500 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí     300 Kč  

 

2) Zastupitelstvo obce Ondřejov v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 

obce poskytne jako součet tří odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3 

zákona o obcích [člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo komise] 

 

3) Zastupitelstvo obce Ondřejov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode 

dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 

náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v 

případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena 

výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Hlasování: 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6.Určení zastupitele pro pořizování ÚPD 

V. Zámyslický vyzval zastupitele k podání návrhů. Z následné diskuse vyplynula jako nejvhodnější 

možnost, aby určeným zastupitelem byl starosta obce. 

Hlasování: 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se -   1 

Zastupitelem pro pořizování ÚPD byl schválen starosta Vladimír Zámyslický. 

 

 

7.Ustavení výborů a volba členů výborů 

V. Zámyslický navrhl zřízení kontrolního výboru a finančního výboru. Každý z těchto výborů 

navrhuje jako tříčlenný. 

Hlasování: 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se -   0 

Zřízení kontrolního a finančního výboru bylo schváleno, každý z výborů bude tříčlenný. 

 

Do kontrolního výboru byli navrženi: předseda Martin Macháček, členové Martin Keclík a Martin 

Padevět. 

Hlasování: 

Pro –  9 

Proti – 0 

Zdrželi se - 4 

Předseda a členové kontrolního výboru byli schváleni. 
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Do finančního výboru byli navrženi: předseda Pavel Vávra, členové Kateřina Preislerová Štolcová a 

Karel Znamenáček. 

Hlasování: 

Pro –  11 

Proti –  0 

Zdrželi se – 2 

Předseda a členové finančního výboru byli schváleni. 

 

 

8. Diskuse a různé 

• Goce Chadzitaskos – Jak bude sestaven rozpis zasedání?  

V. Zámyslický: Rozpis zasedání je připraven s ohledem na směnné zaměstnání V. Zámyslického a 

M. Keclíka, pokud možno budou zasedání směřována na první pondělí v měsíci, rozpis bude 

rozeslán e-mailem. 

 

• v 19:25 odchod pana Goce Chadzitakose. 

 

• Romana Brilová – upozornila, že zřejmě není zařazena do adresáře zastupitelů. 

úkol – starosta: zařadit Romanu Brilovou do hromadného adresáře jako zastupitelku 

 

• Martin Padevět projevil zájem o spolupráci při zpracování územního plánu. 

 

• Josef Brabec – Zda a kdy budou ustanoveny osadní výbory?  

V. Zámyslický vyzval zastupitele k podávání návrhů členů osadních výborů s tím, že ustanoveny by 

výbory mohly být na prosincové schůzi zastupitelstva. 

 

• Pavel Vávra – Kolikrát v roce budou vycházet Ozvěny? Kdo bude zastupovat obec ve 

školské radě? 

V. Zámyslický: Ozvěny vychází 4x do roka, není plánována změna. O zástupcích zřizovatele ve 

školské radě rozhodne při nejbližším zasedání rada DSO, člena za Ondřejov navrhne rada obce na 

svém prvním zasedání. 

 

• Romana Brilová požádala o účast zástupce obce v radě Mateřské školky. 

úkol – starosta: tlumočit požadavek na schůzi rady obce 

 

• Josef Lanzendörfer požádal o informaci od kdy jsou vypláceny ostatním členům 

zastupitelstva odměny ve výši 300,- Kč.  

úkol – starosta: na příštím zasedání zastupitelstva podat požadovanou informaci  

 

• Jaroslava Kölblová – poděkovala za povedené oslavy 100 let vzniku republiky 

V. Zámyslický: hlavním organizátorem byl spolek Škamna. 

 

 

Občané:  

• Margita Novotná upozornila na nezájem občanů o dění v obci; lidé neví kdo je 

v zastupitelstvu; bylo by vhodné uvést v Ozvěnách seznam zastupitelů obce, dále zveřejnit 

termíny zasedání zastupitelstva jak na webu obce tak i v Ozvěnách a informačních místech 

(nástěnkách); požádala aby pozvánky na zastupitelstvo byly uveřejněny na webových 

stránkách obce i v rubrice aktualit, dále by uvítala více informací o dění v obci jak na 

webových stránkách tak i na informačních místech;  
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• starším občanův chybí v Ozvěnách rubriky „ Naši jubilanti“; listinná úřední deska je 

nepřehledná, snadno zde zanikne pozvánka na jednání zastupitelstva. 

V. Zámyslický: dokončují se nové webové stránky obce, které budou přehlednější a uživatelsky 

příjemnější;  

Úkol - starosta, zaměstnanci obce: pozvánky na jednání zastupitelstva zveřejňovat na 

webu obce nejen na úřední desce, ale i v aktualitách; uveřejnit seznam členů 

zastupitelstva, a termíny zasedání zastupitelstva. 

Úkol - Ozvěny – šéfredaktorka V. Vomáčková: uveřejnit seznam zastupitelů obce a 

termíny zasedání. 

 

Konec zasedání v 19:50 hod. 

 

 

 

 

 

 

         …………………………….. 

                     starosta obce 

 

 

  

 

 

Zapsala:  Dana Neumannová 

 

 

 Ověřili: Vratislava Vomáčková 

 

 

                         Jan Šafra 


